
Portaria do(a) Reitor(a) N° 1709, de 3 de junho de 2025

                   

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2,
Página 1,

Considerando o Processo Seletivo - Edital nº 14 de 13 de maio de 2025;
Considerando o Memorando Eletrônico nº 9/2025 - ASDEPE-GPB, de 02 de junho de 2025;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem a  Banca  Examinadora  do
Câmpus  Garopaba,  do  Processo  Seletivo  Edital  nº  14/2025,  que  versa  sobre  a  contratação  de
professor por tempo determinado, referente a Área de Atuação de QUÍMICA GERAL:
I  -  MARCEL  PIOVEZAN  -  docente  -  matrícula  SIAPE  nº  1147392  (CÂMPUS
FLORIANÓPOLIS);
II  -  TIAGO  SCHEFFER  DE  MATOS  -  docente  -  matrícula  SIAPE  nº  1273697  (CÂMPUS
TUBARÃO);
III - MAURO LORENÇATTO - técnico-administrativo em educação - matrícula SIAPE nº 2047538
(CÂMPUS GAROPABA).

Art. 2º Indicar o servidor MAURO LORENÇATTO como presidente da Banca Examinadora.

Art. 3º Esta portaria tem validade até 15/07/2025.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 03/06/2025
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


